Vistos, relatados e discutidos os presentes autos.
 Acordam os membros do Colegiado, por unanimidade de votos, AFASTAR a prejudicial de Decadência e, no mérito, DAR Provimento PARCIAL apenas para desqualificar a multa de ofício de 150%(cento e cinqüenta por cento), ficando no patamar de 112,5%(cento e doze e meio por cento) (75%(setenta e cinco por cento) com o agravamento em mais 50%(cinqüenta por cento)).
 .

(assinado digitalmente)
 Antonio Bezerra Neto - Relator e Presidente .

Participaram da sessão de julgamento os conselheiros:

[...]

Portanto, lícita a imposição de multa de ofício, com agravamento (50%) sobre a multa sobre a multa majorada por circunstâncias qualificativas (112,5%).
Por todo o exposto, AFASTO a prejudicial de Decadência, e no mérito, DOU Provimento PARCIAL apenas para desqualificar a multa, ficando no patamar de 112,5%(cento e doze e meio por cento), ou seja, (75%(setenta e cinco por cento) com o agravamento em mais 50%(cinqüenta por cento)).
 (assinado digitalmente)
 Antonio Bezerra Neto

IMPOSTO  DE  RENDA  RETIDO  NA  FONTE  ­  PAGAMENTOS  A 
BENEFICIÁRIO NÃO IDENTIFICADO OU SEM CAUSA.